М ИН ОБ PH А У КМ РОССИ и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ

от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» и статьи 1 Федерального закона № 362-ФЗ от

05.12.2017 г. «О федеральном бюджете на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020

годов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость обучения и сроки оплат ы для студентов коммерческих групп

4 курса, согласно Приложениям № 1. 2.

Деканам факультетов Васькиной А.В.. Воронину Д.И.. Демидовой Н.Н..

Орловой О.А.. Перевощиковой Г.Н.. Толстеневой А.А.:

- ознакомить студентов платных групп с новыми ставками оплаты за обучение в

2018/2019 учебном году;

- заключить дополнительные соглашения к договорам на подготовку бакалавров,

с пециал исто в, м а гистров;

- довести до сведения студентов информацию о сроках оплаты за обучение.

3. Главному бухгалтер) Ильичевой Н.В. осуществить контроль за порядком внесения

и своевременностью оплаты за обучение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(М ининский университет)

ПРИКАЗ
It) O'C ZP/K-

г. Нижний Новгород

О стоимости обучения студентов
4 курса 2018-2019 учебного года

Ректор А.А. Федоров

Утвер:
Рект 1У им. К.Минина

А.А. Федоров
2018 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образова
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минин

Стоимость обучения для студентов 4 курса в ИГПУ им. К.Минина в 2018-2019 учеб|
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Очная форма обучения)

Факультет
Кол

направления
1 (аименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки oiuaibOa обучение
в 2018-2019 учебном i оду

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

Б А К А Л А ВРИ А Т

Ф ЕМ иКН

05.03.02.
География
Профиль Рекреационная географ ия и туризм

100 770.00 50 385.00 50 385,00

05.03.06.
Экология и природопользование
Профиль. Экологический менедж мент и аудит

96 650.00 48 325,00 48 325,00

44.03.05.
1 lejiaroi ическое образование
Профиль: Биология и Химия

96 100,00 48 050,00 48 050.00

44.03.05.
Педагоги чес кое образе ванне
Профиль: География и Биология

85 610.00 42 805.00 42 805.00

44.03.05.
11едагогическое образование
Профиль: Математика и Информатика

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
11едагогичеекое образование
Профиль: Математика и Ф изика

96 100,00 48 050,00 48 050,00

09.03.02.
Информационные системы и технологии
Профиль: 11нформационные системы и технологии

100 340,00 50 170.00 50 170,00

09.03.03.
11рикладпая информатика
Профиль: Прикладная инф орматика в менедж менте

96 100.00 48 050,00 48 050,00

Ф11и11

37.03.01.
1 1СИ ХО Л О ГИ Я

Профиль: Практическая психология
96 100,00 48 050.00 48 050,00

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
Профиль: Психология и педагогика дошкольного образования

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.02.
11сихо.пого-педагогическое образование
Профиль. Психология и педагогика начального образования

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

112 880,00 56 440.00 56 440.00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

112 880.00 56 440,(К) 56 440.00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Специальная психология

112 880.00 56 440.1Х1 56 440,00

Факультет
Код

Наименование направления подготовки
Стоимость обучения

Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном года

направления на учебный год 1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

44.03.05.
1 кдагогическое образование
Профиль: Технология и Экономика

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Правоведение и правоохранительная деятельность

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.04.
11рофессиональное обучение (но отраслям)
Профиль: Экономика и управление

96 100,00 48 050,00 48 050,00

38.03.01.
Экономика
Профиль: Финансы и страхование

90 900.00 45 450.00 45 450.00

Ф УиСТС
38.03.01.

Экономика
Профиль: Экономика предприятии и организаций

90 900.00 45 450.00 45 450,00

38.03.02.
Менеджмент
//рофиль: М аркетинг

90 900.00 45 450,00 45 450,00

38.03.02.
Менеджмент
Профиль Управление человеческими ресурсами

90 900,00 45 450,00 45 450,00

23.03.03.
Эксплуатация транепортно-техноло! ических машин и комплексов
Профиль: Автосервис

100 340.00 50 170,00 50 170,00

23.03.01.
Технология транспортных процессов
Профиль: Организация перевозок на транспорте

96 100.00 48 050,00 48 050,00

27.03.05.
Инноватика
Профиль Управление инновациями в промышле иное ти(машинос троение)

96 100.00 48 050,00 48 050,00

47.03.01.
Философия
Профиль Социальное т равление

96 100.00 48 050.00 48 050,00

44.03.05.
1 le;iaroi ическое образование
Профиль История и Обществознанш

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
1 кдагогическое образование
Профиль История и Право

96 100.00 48 050,00 48 050.00

44.03.01.
11 едаго1 ическое образование
Профиль История

96 100,00 48 050,00 48 050.00

Ф1 Н 44.03.05.
1 кдагогичсское образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Иностранный (немецкий французский) язык

96 100.00 48 050,00 48 050.00

44.03.05.
1 кдагогическое образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык

96 100,00 48 050,00 48 050.00

44.03.05.
1 кдагогическое образование
Профиль: Русский язык и Литература

96 100.00 48 050,00 48 050,00

44.03.01.
1 кдагогическое образование
Профиль Русский язык

96 100,00 48 050,00 48 050,00

44.03.05.
1 кдагогическое образование
Профиль Иностранный (английский) язык и Начальное образование

96 100.00 48 050,00 48 050.00

54.03.01.
Дизайн
Профиль 1 рафический дизайн. Дизайн среды

153 920.00 76 960,00 76 960,00

ФДИИМ 1 50.03.02.
Изящные искусства
Профиль Изобразительное искусство

85 610,00 42 805,00 42 805.00

44.03.04.
11рофессиональное обучение (по отраслям)
Профиль Декоративно-прикладное искусство и дизайн

93 600.00 46 800,00 46 800.00

Факультет
Кол

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплат!
в 2018-2019

>1 та обучение
чебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этан - в срок
до 20.01.2019 г.

ФФ КиС 44.03.05.
Педагогическое обрата ванне
Профиль: Физическая культура и Безопасность .ж изнедеятельности

98 030.00 49 015,00 49 015,00

С П Е Ц И А Л И Т Е Т

Ф ДИИМ Т 55.05.04.
Продюсерство
Профиль: Продюсер телевизионный и раО иопрограш ^^

103 570.00 51 785.00 51 785.00

I (ачальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. 11олякова

Приложение № 2

Утвержлвю:
Ректор IЙТТ9 им. К.Минина

Л.А. Федоров
2018 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Стоимость обучения для студентов 4 курса в НГПУ им. К.Минина в 2018-2019 учебном
на основе договоров с полным возмещением затрат

(Заочная и очно-заочная формы обучения)

Факультет
Код

направления
Наименование направления подготовки

Стоимость обучения
на учебный год

; Сроки оплаты за обучение
в 2018-2019 учебном году

1 этап - в срок
до 20.08.2018 г.

2 этап - в срок
до 20.01.2019 г.

Б А К А Л А В Р И А Т
Заочная форма обучения

Ф УиСТС

44.0.1.04.
Профессиональное обучение (но отраслям)

П рофи ль: ( 'т роит ельст во
49 150.00 24 675.00 24 675.00

44.01.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)

Профиль Правоведение и правоохранная деятельность
49 150.00 24 675,00 24 675.00

44.01.04.
Профессиональное обучение (по отраслям)

Профиль: Сервис Серене в .ж илищно-коммунальном хозяйст ве
49 150,00 24 675.00 24 675.00

18.01.01.
Экономика
Профиль: Ф инансы и ст рахование

44 860,00 22 410.00 22 410,00

18.01.01.
Экономика
Профиль: Экономика предприят ии и организации

44 860,00 22 410.00 22 410,00

18.01.02.
Менеджмент
Профиль: М енедж мент организации

44 860,00 22 410,00 22 410,00

41.01.01.
Сервис
Профиль Сервис в  недвиж имости

44 860,00 22 410,00 22 410,00

21.01.01.
Технология транспортных процессов
Профиль: О рганизация перевозок на m p a ueno jm i^_

16 700.00 18 150.00 18 350,00

Ф Ф КиС

44.01.01.
Педагогическое образование
Профиль: Ф изическая культ ура

50 270.00 25 115,00 25 135.00

49.01.01.
Физическая культура
Профиль: Спорт ивная подгот овка

49 150.00 24 675.00 24 675.00

49.01.02.

Физическая культура для лице отклонениями в состоянии здоровья (адапт ивная физическая
культура)
Профиль. Ф изическая petunajm iaiaoi__

49 150,00 24 675.00 24 675,00

Ф ЕМ иК Н 09.01.01.
Прикладная информатика
Профиль Прикладная инф ормат ика в  менедж менте

44 860.00 22 410,00 22 4.10,00

Ф ГН

44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: История

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.03.05.
Педагогическое образование
Профиль: Русский язы к и Л ит ерат ура

49 350.00 24 675.00 24 675,00

44.03.01.
Педагогическое образование

Профиль: И ност ранный (английский) язык
56 950.00 28 475,00 28 475,00

Ф Д И И М Т 44.03.01.
Педагогическое образование
Профиль: И зобразит ельное искусство

49 350,00 24 675,00 24 675,00

Ф П иП

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
Профиль: П сихология и педагогика дошкольного образования

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
Профиль: П сихология и педагогика начального образования

49 350.00 24 675,00 24 675,00

44.03.02.
Психолого-педагогическое образование
П рофиль П сихология и социальная педагогика

49 350,00 24 675,00 24 675,00

44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Л огопедия

53 150,00 26 575,00 26 575,00

Очно-заочная (вечерняя) форма обучения

Ф ПиП 37.03.01.
Психология
П рофиль Социальная и организационная психология

50 620.00 25 310,00 25 310,00

Ф ГН 50.03.02.
Изящные искусства

Профиль: Словесные искусст ва и театральная педагогика
53 150.00 26 575,00 26 575,00

Ф Д И И М Т
54.03.01.

Дизайн

Профиль Граф ический дизайн. Д и зайн среды
73 840.00 36 920.00 36 920,00

44.03.01.
Педагогическое образование

П рофиль Музыка
53 150,00 26 575.00 26 575,00

Примечание:

Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается после I -го семестра, стоимость обучения соответствует стоимости обучения I этапа (половине стоимости обучения за

учебный год)

Для студентов платных групп, срок обучения которых заканчивается ранее чем окончание 1-го семеста, стоимость обоучения формируется методом начисления из расчета 1/12, 1/10, 1/6
(период начисления определяется исходя из нормативного срока реализации ОПОГ1) годовой суммы (срока обучения) за месяц.

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова